

# MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č. j.: MSP-318/2024-OSV-OSV/2

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková  
TEL.: +420 221997270  
FAX: +420 224 919 927  
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážený pan

Bohuslav V [REDACTED]



Praha 09.04.2024

Počet listů: 1

Přílohy: 0

## Žádost o informace

Vážený pane V [REDACTED],

Ministerstvo spravedlnosti dne 3. 4. 2024 obdrželo Vaše podání, obsahující v části IV. žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K bodu 1. uvádíme, že dle zásad zajištění bezpečnosti a ostrahy v objektech Ministerstva spravedlnosti pro veřejnost je povolen vstup do budovy v zásadě hlavním vchodem, který je trvale zajištěn stálou službou justiční strážže. Návštěvy (úřední i soukromé) se vyřizují zejména v návštěvních místnostech, případně ve vestibulu před vrátnicí. V případě, že záležitost nelze vyřídit, je třeba návštěvu zaevidovat, provést bezpečnostní prohlídku a zajistit její doprovod po celou dobu jejího pobytu v budově.

K bodu 2. nejsou zdejšímu úřadu známy žádné informace.

K bodu 3. uvádíme, že kárný podnět směřující mimo jiné proti státní zástupkyni Okresního státního zastupitelství v Kutné Hoře Mgr. Kateřině Hanzlíkové byl vyřízen odpovědí ze dne 3. 8. 2022, č. j. MSP-774/2022-ODKA-DOH/3, s tím, že kárná žaloba ministrem spravedlnosti podána nebude. Tato odpověď Vám byla zaslána. Jak jste byl již informován, další podání (pokud neobsahují požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb.) jsou Odborem dohledu a kárné agendy zdejšího úřadu již bez dalšího zakládána, aniž by Vás o tom samostatně vyrozumíval, neboť z nich nevyplývají žádné nové skutečnosti, na základě kterých by měl být výše uvedený závěr přehodnocen.

S pozdravem

**Mgr. et Mgr. Jacek Morávek**  
vedoucí oddělení styku s veřejností  
Ministerstva spravedlnosti ČR